
VÝROČNÍ ZPRÁVA
 2021

Asociace provozovatelů dětských skupin, z. s.

Biskupcova 1643/37, Žižkov

130 00 Praha 3

www.mojedetskaskupina.cz

info@mojedetskaskupina.cz



Členská základna 
V prosinci 2021 měla Asociace 205 členů
(právnických nebo fyzických osob). Jednalo

se převážně o provozovatele dětských

skupin nebo zájemce o provoz dětské

skupiny. Celkem k tomuto datu do Asociace

patřilo 381 zařízení péče o děti s celkovou

kapacitou 5 253 dětí. Zastoupení členů

Asociace je napříč všemi kraji – nejvíce však

ve Středočeském a nejméně v Karlo-

varském. Zastoupení členů Asociace

odpovídá přibližně celkovému rozložení

dětských skupin v rámci České republiky.

Cíle Asociace
Chceme zlepšovat podmínky a zvyšovat kvalitu dětských skupin, šířit osvětu a

přispívat do debaty ke slaďování soukromého a pracovního života v ČR. Toho

chceme dosáhnout mimo jiné přenosem dobré praxe z ostatních členských států

EU, otevřenou komunikací s našimi zákonodárci a s úřady, síťováním

provozovatelů a sdílením zkušeností. 

O  N Á S S T R A N A  1

ASOCIACE PROVOZOVATELŮ 
DĚTSKÝCH SKUPIN, Z. S.
Asociace provozovatelů dětských skupin a mikrojeslí vznikla 3. května 2018
z projektu Moje dětská skupina spolku Family and Job. Dne 27. října 2021 v
návaznosti na novelu zákona o dětské skupině byl zapsán nový název:
Asociace provozovatelů dětských skupin, z.s.
Cílem Asociace je síťovat provozovatele dětských skupin, hájit jejich zájmy 
a podílet se na jejich rozvoji.



Komunikační kanály Asociace
Informace o Asociaci včetně přihlášky najdou zájemci na webu

www.mojedetskaskupina.cz. Na webu je také možnost přihlásit se k odběru

newsletteru. Novinky v oblasti dětských skupin sdílíme v části webu nazvané

Blog, pro členy pak v Členské sekci. Asociace působí také na Facebooku –

široká veřejnost může sledovat profil Moje dětská skupina, členové dále

mohou komunikovat prostřednictvím uzavřené skupiny Dětské skupiny –
sdílíme zkušenosti. Na Instagramu provozuje Asociace veřejný profil Moje
dětská skupina. A jsme také na Twitteru.

Kontaktní údaje
Chcete-li nás kontaktovat, můžete tak učinit prostřednictvím našeho

emailu: info@mojedetskaskupina.cz nebo prostřednictvím jednotlivých

kontaktních osob:

Základní informace o spolku
Asociace provozovatelů dětských skupin, z.s.

Biskupcova 1643/37, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO: 07004249 

www.mojedetskaskupina.cz

Mgr. Daniela Celerýnová

Předsedkyně

daniela.celerynova@gmail.com

Ing. Štěpánka Mašlárová

Místopředsedkyně

stepanka.maslarova@gmail.com

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E  O  S P O L K U S T R A N A  2

http://www.mojedetskaskupina.cz/
https://www.facebook.com/mojedetskaskupina/
https://www.facebook.com/groups/mojedetskaskupina
https://www.instagram.com/mojedetskaskupina/?hl=cs
http://twitter.com/asociacedskupin


Poskytovatel služby bude mít povinnost používat označení „dětská skupina“.

Službu je možné nadále poskytovat dětem od 6 měsíců (při splnění specifických

podmínek; viz níže), častěji ale od 1 roku až do zahájení povinné školní docházky.

Od 1. října 2021 se zavádí následující změny v odborné způsobilosti pečujících

osob:

Dosavadní odborné způsobilosti v oblasti zdravotnické, sociální a pedagogické

zůstávají v platnosti s výjimkou kvalifikací bez maturitní zkoušky (ošetřovatel,

pracovník v sociálních službách bez maturity, naopak doplněn je asistent

pedagoga s maturitou).

Zůstává také profesní kvalifikace Chůva pro děti do zahájení povinné školní

docházky, zavádí se nová profesní kvalifikace Chůva pro děti v dětské skupině.

Od 1. července 2022 se zavádí dvě nové podmínky v oblasti odborné způsobilosti:

Alespoň 1 z pečujících osob musí mít při péči o dítě zdravotnickou odbornou

způsobilost(všeobecná, praktická, dětská sestra, zdravotnický záchranář, lékař a

další) nebo novou profesní kvalifikaci „chůva pro děti v dětské skupině“.

Při péči o děti starší 3 let (přesněji od 1. září následujícího po 3. narozeninách

dítěte, tedy ode dne, kdy má dítě nárok na místo v mateřské škole) musí

poskytovatel zajistit alespoň 20 hodin péče poskytované pečující osobou s

pedagogickou kvalifikací.

Poskytovatelé zapsaní do evidence dětských skupin před 30. zářím 2021 mají pro

splnění nových podmínek v oblasti odborné způsobilosti povinností přechodná

období do 1. října 2024, resp. 1. října 2026.

Nejdůležitější body novely

Další informace zde: www.mojedetskaskupina.cz/novela-zakona-srpen-2021

N O V E L A S T R A N A  3

Novela zákona o dětských skupinách
Rok 2021 byl rokem, ve kterém procházela legislativním procesem novela
zákona 247/2014 Sb., která přinesla mnoho změn a očekávané státní
financování pro provozovatele. Asociace byla oficiálním připomínkovacím
místem, jednala s politiky a dalšími stakeholdery a předsedkyně Asociace
vystupovala k tomuto tématu v médiích. Novela zákona je účinná od          
 1. října 2021.



Novela zákona 247/2014 Sb. prošla druhým čtením

Dne 23. března 2021 prošla novela zákona o dětských skupinách (nově zákona o

jeslích) druhým čtením na plénu poslanecké sněmovny. Během druhého čtení

bylo předloženo několik pozměňovacích návrhů k vládnímu návrhu novely, o

kterých bude hlasováno v průběhu třetího čtení.

N O V E L A S T R A N A  4

Sociální výbor doporučil novelu zákona ke schválení bez zásadních
pozměňovacích návrhů

Výbor pro sociální politiku Poslanecké sněmovny dne 6. ledna 2021 projednal

návrh novely zákona o poskytování služby v dětské skupině (sněmovní tisk 961)

a doporučil jej ke schválení.

Novela zákona o dětských skupinách se vrací do druhého čtení
16. června 2021 Poslanci vrátili zákon, podle nějž se dětské skupiny mají přeměnit na

jesle, do druhého čtení, tedy k projednávání do výboru pro Sociální politiku.

Novela zákona – schvalovací proces
Vláda na svém zasedání v pondělí 20. července 2020 projednala a schválila

zákon  o poskytování služby péče o dítě v jeslích, tedy novelu zákona 247/2014

Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině připravenou

Ministerstvem práce a sociálních věcí. Během roku 2021 návrh prošel

legislativním procesem.

Ve středu 28. července 2021 Sněmovna schválila novelu zákona o poskytování
služby péče v dětské skupině ve znění kompromisního komplexního pozměňovacího

návrhu. Novela nyní míří do Senátu a zákon musí podepsat prezident.

Prezident republiky dne 29. srpna 2021 podepsal novelu zákona 247/2014
Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, připravenou

Ministerstvem práce a sociálních věcí, a to ve znění komplexního

pozměňovacího návrhu připraveného skupinou poslanců vládních ANO a ČSSD

a opozičních Pirátů, KDU-ČSL a STAN.

Legislativní proces byl tímto ukončen a účinnost novely je 1. října 2021.



Během roku jsme navštívili několik našich členů,
abychom si popovídali o přechodu na státní financování

a co pro dětské skupiny znamená. Fotografie: Mikešova

školka Tehov. 

Dne 3. května 2021 jsme se účastnili webináře na téma

dětských skupin pořádaného KDU-ČSL s účastí

ministryně Maláčové: Soumrak nad dětskými
skupinami aneb jesle versus dětské skupiny.

Aktivity Asociace 2021
Počet vzdělávacích akcí a setkání byl negativně ovlivněn pandemií COVID-19.

Č I N N O S T I  A S O C I A C E  V  R O C E  2 0 2 1 S T R A N A  5

Členská schůze Asociace provozovatelů dětských
skupin proběhla 9. září 2021 online. V rámci programu

byla mimo jiné představena novela zákona o DS a státní

financování (MPSV – Mgr. Martina Štěpánková Štýbrová),

činnost Asociace v roce 2021 nebo plán na rok 2022.

Financování dětských skupin: seminář v Senátu dne

7. září 2021 za účasti zástupců Asociace.

Rozhovor s předsedkyní Asociace provozovatelů dětských skupin a mikrojeslí
Danielou Celerýnovou o aktuálním stavu i budoucnosti dětských skupin proběhl živě 

v srpnu 2021 ve vysílání ČT24.



V L A S T N Í  A K T I V I T Y S T R A N A  6

Instagram Moje dětská skupina

Newsletter AsociacePravidelně sdílíme informace o dětských

skupinách na Facebooku a Instagramu –

novinky, články z tisku, infografiky,

fotografie a další příspěvky našich členů.

Nejnovější informace o dětských

skupinách jsou k dispozici na našem

webu, a to v rámci sekce Blog nebo pro

členy v rámci Členské sekce, která vznikla

na konci roku 2020 a v roce 2021 byla

plně využívaná.

Byli jsme mediálními partnery akcí: Růst

společně a  Festivalu dětské psychologie

Mediální propagace dětských skupin 2021



Dětské skupiny zůstaly od pondělí 1. března 2021 z nařízení vlády
uzavřeny. Výjimku měly dětské skupiny, které jsou zřízeny při

zdravotnickém zařízení nebo zařízení sociálních služeb, nebo poskytují

služby převážně zaměstnancům těchto zařízení.

Uzavřené dětské skupiny: hledáme řešení. Napsali jsme otevřený dopis

ministryni Maláčové k situaci v dětských skupinách. V pondělí 8. března 2021

dále proběhlo setkání se zástupci MPSV, na kterém se řešily možnosti

dalších vstřícných kroků. Komunikace probíhala také s Ministerstvem

zdravotnictví i s dalšími subjekty.

12. dubna 2021 MPSV vyhlašuje mimořádné dotační řízení pro dětské
skupiny, které provozovatelům umožní získat finance na zvýšené náklady

způsobené pandemií COVID. Dotační řízení zohledňuje některé připomínky

Asociace.

16. dubna 2021 Otevřete dětské skupiny: Otevřený dopis ministrovi
zdravotnictví 
21. dubna 2021 Otevírají se dětské skupiny ve dvou krajích – Od             

 21. dubna 2021 je nově povoleno poskytovat službu péče o dítě v dětské

skupině bez omezení v Karlovarském a Královéhradeckém kraji. Od 3. května

2021 otevírají dětské skupiny v dalších krajích, od 10. května 2021 smí otevřít

dětské skupiny a mateřské školy ve všech krajích.

Pandemie COVID-19 a omezení provozu
dětských skupin na jaře 2021

V roce 2021 zásadně ovlivnila provoz dětských skupin pandemie COVID-19.

Aktivně jsme usilovali o to, aby dětské skupiny byly co nejdříve znovu otevřené.

C O V I D S T R A N A  7



Seznam členů Asociace k 31. 12. 2021

S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1 S T R A N A  8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1. Česká společnost, z. s.

3D Communication, s.r.o.

4medvědi, z.ú.

Abacus International Education, z. s.

AGAPO, o.p.s.

AJORODINKA mateřská škola, o.p.s.

Aktivně životem, o.p.s.

ALCEDO středisko volného času a plavecká škola Vsetín

Alzheimercentrum Zlín z.ú.

Amélie Centrum pro zdravou rodinu, z.ú. 

AP school, z. s. 

Asociace chův, z. s.

Asociace jihočeských rodin z.s.

AUCTOR z.s.

Baby Nest, z.s.

BACHTALE z.s 

BAMBISVĚT, z. s.

Bejachad, z.s.

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

BOTIČka z.s.

Brandýský Matýsek z.s.

Bumbrlik, z. s. 

Centrin CZ s.r.o.

Centrum Barborka z.s.

Centrum Batole, z. s. 

Centrum D8 o.p.s.

Centrum Kačenka, z.s.

centrum KVĚTINKA o. s. - centrum pro děti a rodiče

Centrum Mozaika Ústí nad Labem, Spolek

12

18

55

48

12

46

12

10

12

8

12

14

107

12

25

12

49

28

12

28

29

12

24

12

18

36

15

23

12

1

1

2

2

1

4

1

1

1

1

1

1

6

1

2

1

3

2

1

2

3

1

2

1

1

3

1

2

1

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Centrum podpory podnikání Praha, o.p.s.

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.

Centrum pro rodinu Beruška, z. s.

Centrum pro rodinu KNOFLÍČEK, z.s.

Centrum služeb rodinám s dětmi, Kulíšek, o.p.s.

Centrum soc. a zdravot. služeb města Příbram

Centrum sociálních služeb Praha

Centrum volného času Praha 9

Cesta zpět z.s. 

Čtyřlístek mini, z.s.

Charita Beroun

Chytré děti SmartKids z.s.

Chytrulky zs

Cvrčkův klub, z.s.

CZ Phone s.r.o.

DC Neználek z. s.

Dětská agentura RADOST, z.ú.

Dětská skupina Klubíčko, z.s.

Dětská skupina SLUNÍČKO DOBŘÍŠ, z.s.

Dětská srdíčka, z.s.

Dětské centrum VLNKA z.s.

Dětské jesle Zbraslav , o. p. s.

Dětský klub U Rybiček z. s.

Dětský Oříšek, z. s.

Dětský umělecký institut z.s.

Diakonie ČCE - středisko v Rýmařově

Dobromysl Brno, z.ú.

Domicilium, z.s.

Domovy Klas o.p.s.

DOMUS - Centrum pro rodinu, z.s.

DS Ježek z.s. (a má pod sebou i Crossroad.cz, o.p.s.)

Dubečský Budulínek z.s. ( + Senior Life je jiné IČO)

Dům dětí a mládeže Ulita Broumov

12

12

12

12

15

40

12

42

11

52

10

19

24

12

12

17

40

24

12

12

24

24

12

34

12

15

20

52

10

12

9

72

6

1

1

1

1

1

2

1

2

1

3

1

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2

1

1

3

1

1

1

4

1

1

1

4

1

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení

S T R A N A  9S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1



63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

E-commerce & Tech cluster, z.s.

EduMeda z.s.

Elánek pro rodinu, z.s.

Elánek z.s.

Family and Job z.s.

Filibert, z.ú

Firemní Dětská skupina z.s.

Flupík, z.s.

Forkys z.s.

Hangar-1, z.s.

IQ školka Delfínek, z. s., spolek

Irena Formánková

J & M, z. s.

Jahoda, z.ú.

Jdeme do světa, z.s.

Je otevřeno

Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace

Jesle Kulíšek z.s.

Jesle Žirafka o.p.s.

Jesle, školky, dětské skupiny, z..s

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Jílovská Sovička, z.s.

Junikorn z.s.

Kids Academy, z.s.

KidsLand z.s.

Klub Inspirace, z.s.

KLUB TAMINO, o. p. s.

Klubíčko Kroměříž, z. s. 

Klubíčko zábavy, z. s.

KLUBÍK Břeclav z.s.

Koenig & Bauer Grafitec s.r.o.

KUKINA, z.s.

Kulturně vzdělávací centrum Pansofie,o.p.s.

12

12

34

166

113

12

121

24

12

24

21

24

12

44

6

18

54

15

78

56

30

48

24

111

18

12

88

48

15

12

12

15

12

1

1

3

11

8

1

6

2

1

2

1

2

1

4

1

1

3

1

4

3

2

2

1

6

1

1

6

3

1

1

1

1

1

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení

S T R A N A  1 0S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1



96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

KUSTOD

Landie - kouzlo pohybu, o.p.s.

Lupínek z.s.

Malý princ dětem, z.s.

MAMA klub, z.s.

Mateřská škola a jesle PlayWisely, z.ú.

Mateřská škola ALMA, z.s.

Mateřská škola Česká Lípa

Mateřská škola, Hrádek nad Nisou

Mateřská školka Andělská, z.ú.

Mateřské centrum a dětská skupina Sluníčka

Mateřské centrum Domeček Luka nad Jihlavou, z. s. 

Mateřské centrum Karlovy Vary,z.s.

Mateřské centrum Miniklub Znojmo z.s.

Mateřské centrum Veselov, z.s.

Maxíkova školka a jesle Modřany

Medovníček z.s.

Městská knihovna v Praze

Mezinárodní školka a jesle Sugar Cube, z.ú.

Michal Pléha

Mimini.KOM, z. s. 

MINAPERTA, z.s.

Miniškolka Ententýky z.s.

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s.

Míša školka z.s.

Montessori centrum Vláček z.s.

Montessori mateřská škola a klub Kladno, z. s. 

Montessori poznání, z.s. 

Montessori Praha, o.p.s.

Montessori Vlašim z. s.

Montessori Zahrada z.s.

Mrňouskové Dětské centrum Mikulov,z.s.

MUSK, z. s.

0

82

30

24

6

12

12

32

24

24

48

24

36

29

8

24

36

0

27

0

33

36

12

36

16

12

12

18

32

24

0

18

96

0

6

3

2

1

2

1

2

1

2

4

2

2

4

1

2

3

0

3

0

3

3

1

3

2

1

1

1

2

2

0

1

6

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení

S T R A N A  1 1S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1



S T R A N A  1 2

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

Nekonečný příběh, z.s.

Nezisková organizace Mikeš, z.s.

Nezisková organizace Žirafa z.s.

Neználek, z. s. (dříve Eva Nováková)

Občanské sdružení Sluníčko dětem, z.s.

Obec Lužec nad Cidlinou

Obec Panenské Břežany

obec Trstěnice

Obec Zlatá Olešnice

obecně prospěšná společnost ČAP

Oblastní charita Most

Orangery Park z.s.

OSEČÁNEK, z.s.

Pacičky z. s.

Paventia z.s. 

Pejsci a kočičky z.s.

Portus Prachatice,o.p.s.

Pramínek - Centrum pro rodinu, z.s.

Pro Jesle - care & edu o.p.s.

Pro Kroměříž, z.s.

PROFI SPORT Cheb z.s.

Prosperita Písek, z.s.

Protěž, z. ú. 

Prožitek z.s.

Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace

Rodinka - centrum pro matku a dítě, z.s.

Rodinné centrum Budíček, z.s.

Rodinné centrum Budulínek, z.s.

Rodinné centrum Dolní Jirčany z.s.

Rodinné centrum Myška Lola z. s. 

Rodinné centrum Parníček, z.s.

Rodinné centrum Slunečnice, z.ú.

Rodinné centrum Slunečník, z.s.

12

39

12

12

60

12

12

12

9

60

6

24

24

12

10

6

32

40

71

4

12

32

16

12

34

48

12

31

16

0

12

12

36

1

2

1

1

3

1

1

1

1

5

1

2

2

1

1

1

3

1

4

1

1

5

2

1

2

3

1

2

2

0

1

1

3

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení

S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1



S T R A N A  1 3

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

Rodinné centrum Strážnice z.s.

Rodinný klub Klíček z.s.

Rodinný klub Pohoda z.s.

Rodinný klub tety Lenky z.s.

"Romodrom o.p.s."

Sdružení Beatus z.s.

Sluníčkov, z.s.

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace

Sociální služby města Přerova, p. o.

Solrosen, z.s.

SPIRALIS VITAE, z. s.

Spolek DSB

Spolek MAM Prostor

Spolek Medvídek z.s.

Spolek pro efektivní vzdělávání

Spolek pro Hvězdičku z.s.

Spolek pro všestranný rozvoj dětí a dospělých

Spolek při Dětském krůčku, z.s.

Spolek Rarášek

Spolek šťastných dětí

Spolek ŽIVO

SPORT KIDS z.s.

Statutární m. Ostrava, m.o. Mariánské Hory a Hulváky

Statutární město Plzeň

Šikovné ručičky,z.s

Školinka NONA, z.s.

ŠKOLKA NA LODI z. s., Spolek

Tábory v Beskydech, z.s.

TC staré město z.s

Techmania Science Center o. p. s.

Třebíčské centrum z. s.

U Babičky, z.s.

U Lištiček z.s.

18

24

12

24

36

18

12

37

48

12

12

48

30

22

12

24

12

20

18

12

64

12

24

12

36

24

24

24

24

24

12

22

12

2

2

1

2

3

2

1

2

2

1

1

4

4

2

1

1

1

1

2

1

5

1

1

1

3

2

1

1

2

1

1

2

1

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení

S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1



5253 381

S T R A N A  1 4

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

Vaše Harmonie o.p.s.

Vochomůrky, z.s.

VVV, z.s.

Vzdělávací institut Kormidlo z.s.

W-iniciativa Boskovice, z.s

YMCA Praha

Zahrádka pro děťátka,z.s

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy

Základní škola, Praha 3, Cimburkova 18/600

Zázraky se dějí, z.s.

Zelený bod, z.s.

6

33

11

27

32

12

10

12

24

24

12

1

3

1

1

2

1

1

1

2

2

1

                 Provozovatel                                                  Celková kapacita    Počet zařízení

S E Z N A M  Č L E N Ů  A S O C I A C E  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1


